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Christiansborg  

Svar på spørgsmål 373 (Alm. del): 12-10-2016 

I brev af 16. september 2016 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik 

Thulesen Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 373: 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 5. september om forhold på 

STU, jf. BUU alm. del – 278, og i den forbindelse redegøre for, om mini-

steren finder det rimeligt at justere reglerne, så STU-elever ligestilles med 

andre elever på en ungdomsuddannelse? Og såfremt ministeren er enig i 

det, bedes ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at ændre 

reglerne.” 

 

Svar:  

Da spørgsmålet vedrører lovgivning, som hører under Beskæftigelsesmi-

nisteriet, har jeg bedt beskæftigelsesministeren om at bidrage og kan 

henvise til følgende svarbidrag:  

 

"Unge, som modtager uddannelseshjælp under den særligt tilrettelagte 

ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU), er som ud-

gangspunkt omfattet af de almindelige regler i forhold til udbetaling af 

uddannelseshjælp. 

 

Dette gælder også for reglerne om ferie. Det betyder, at de unge har ret 

til 4 ugers ferie, når de har modtaget uddannelseshjælp i 12 sammenhæn-

gende måneder fra det fyldte 18. år. 

 

Det er ligeledes korrekt, at de unge i lighed med andre på uddannelses-

hjælp alene kan holde 2 ugers sammenhængende ferie ad gangen. Under 

ferieperioden kan de opholde sig i udlandet. 

 

Når uddannelsesinstitutionerne holder ferie, vil personer på STU ikke 

skulle møde på uddannelsesstedet. 
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Samtidig er denne persongruppe, mens de deltager i STU, undtaget fra 

det individuelle kontaktforløb, hvor den beskæftigelsesrettede indsats 

fastlægges. Der stilles således ikke krav om, at de unge skal møde til job-

samtaler mv. 

 

Jeg mener ikke, at der er behov for at unge, der modtager uddannelses-

hjælp under STU, skal omfattes af særlige regler i forhold til ferie. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på BEU Alm. del spørgsmål 470.” 

 

 Jeg har ikke noget at tilføje til beskæftigelsesministerens svar. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


